
 

 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA (PV) 
Piazza Delucca, 49 – Tel:0381/650057 – 650211  – Fax:0381/650127 

C.F.:85001830182 – P.I.:00503370181 
 
  

Prot.  2129                                                                               Reg. Pubbl.  70 

   

                                             ORDINANZA n. 986 
 

OGGETTO: Temporanea disciplina della circolazione stradale in P.zza Delucca  
                            

                        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

VISTA la richiesta presentata dal sig. Sommariva Giovanni presentata in data 

06.02.2026 con prot. 2027; 

CONSIDERATO la necessità di ottenere l’istituzione della segnaletica temporanea di 

divieto di sosta con rimozione forzata p.zza Delucca 24 per la vendita di prodotti tipici e 

castagne infilate; 

VALUTATA la necessità di garantire l’incolumità pubblica, il pubblico interesse e 

l’integrità del patrimonio stradale;  

SENTITO il parere dei competenti uffici comunali; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. del 30.04.92 n. 285, recante il testo del Nuovo Codice 

della Strada e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

                                                      ORDINA 
 

• Il divieto di  sosta, con rimozione forzata, in P.zza Delucca 24 ( n.1 stallo di 

sosta) dalle ore 08.00 alle ore 18.00 del giorno 12.02.2026 
 

AVVERTE 

 

a) Che in caso di inosservanza delle suddette prescrizioni verranno applicate le sanzioni  previste ai 

sensi del D.Lgs. n. 285 del 30.04.92,  recante il testo del nuovo Codice della Strada e s.m.i. 

b) Che avverso il presente provvedimento può essere disposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’art. 27, comma 3° del D.Lgs 285/92 e s.m.i. (nuovo codice strada) al Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 60 gg. e con le formalità stabilite 

nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del CDS); 
c) Che ai sensi dell’artt. 3 e 4 c. della L, 7/8/1990 N. 241, il presente provvedimento è impugnabile 

con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. di Milano entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla 

notifica o in ogni modo dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero 

con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. decorrente dal medesimo 

termine.    

      
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico oltre che con la prescritta pubblicazione anche 

mediante l’installazione  della prescritta segnaletica verticale.  

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti di osservare e far osservare la suddetta Ordinanza. 

 

Dalla residenza Comunale, lì   10.02.2026 

                                                                           Il  Responsabile del servizio di Polizia Locale  

                                                                                     NATALE  Dott.ssa Angela Maria 
         Documento firmato digitalmente 


		2026-02-10T10:27:43+0000
	Angela Maria Natale




